
  
 

 

2025 年 5 月 

医療関係者 各位 

 

ドプラム®注射液 400 mg 
情報提供資材の誤植に関するお詫び 

 

キッセイ薬品工業株式会社 

 
謹啓 時下 先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、「ドプラム®注射液 400 mg」の未熟児無呼吸発作に対する適正使用に関する資材に誤植

がございました。詳細については、下記の正誤表にてご確認いただけます。 

また、誤植を修正した同資材は、すでに弊社ホームページに掲載済みでございます。リンクよ

りご確認いただけますと幸いです。 

医療関係者の皆様にご迷惑をおかけしましたことを、深くお詫び申し上げますとともに、今後

は再発防止に向け、情報提供資材作成に関する管理体制の強化を図ってまいります。 

引き続き、ご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。 

謹白 
 
記 

1) 該当資材 

適正使用のお願い（未熟児無呼吸発作） 

https://med.kissei.co.jp/REFERENCE/info108.pdf 

 

2) 正誤表 
該当箇所 誤 正 

10 ページ  
4.1 調査概要 
結果 

有効率：85.7%（205 例/239 例） 有効率：85.7%（203 例/237 例） 

 

 
以上 

 
 
 
 
 

＜お問い合わせ先＞ 
キッセイ薬品工業株式会社 くすり相談センター 

フリーダイヤル 0120-007-622 
 

 


